2023 年 11 月６日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 平 喜一

コード番号 1898 東証プライム

問 合 せ 先 財務部長  川野 隆紀

 TEL．03-6770-4020

第２四半期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年５月９日に公表した、2024 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値と本日公表の当第２

四半期（累計）の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（1）2024 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異
  （2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 42,900 880 840 530 14.54

実績値（Ｂ） 39,634 993 1,007 861 23.62

増減額（Ｂ－Ａ） △3,266 113 167 331 ―

増減率（％） △7.6％ 12.8％ 19.9％ 62.5％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期）
41,892 246 246 90 2.47

（2）2024 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値との差異
（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）
                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 40,600 770 540 14.82

実績値（Ｂ） 37,899 939 854 23.44

増減額（Ｂ－Ａ） △2,701 169 314 ―

増減率（％） △6.7％ 21.9％ 58.1％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期）
39,755 207 115 3.12

２．差異が生じた理由

建設事業における受注は堅調に推移しておりますが、当第２四半期累計期間における売上高につきま

しては、建設事業における工事の進捗が遅れていること等により前回予想を下回るものの、営業利益、経

常利益につきましては、工事の採算性の向上や一般管理費の低減に努めたこと、四半期純利益につきまし

ては、受取和解金や債務取崩益の計上により前回予想を上回ることとなりました。

また、通期の業績予想につきましては、緊迫する国際情勢による原材料価格の上昇等、不透明感が増し

ていることから、前回予想を変更しておりません。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上